E8TADü Dü F.Iü DE ,JANEW(l
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
It,J:::TITUTO DE PREVlúEt JCIIl. SüGlú,L [u:, MUt'J1,::íPI') DE At-J13pA D()f:: PEIS

LIVRO N°.001-TA

FOLHA N°. j 1-

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERViÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNiCíPIO

DE ANGRA DOS REIS (ANGRAPREV) E A EMPRESA

G.L COMERCIO E CONSULTORIA DE ENGENHARIA,

SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTOA

RELATIVO AO SERViÇO DE PERíCIA MÉDICA

PREVIDENCIÁRIA, CONFORME SOLICITADO

ATRAVÉS DO MEMORANDO N°. 019/IPS.GA/2013 DE

28 DE JANEIRO DE 2013, DEVIDAMENTE

AUTORIZADO PELO DIRETOR PRESIDENTE, NA

FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular, e n8 melheor forma de direito, Q INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNiCíPIO DE ANGRA DOS REIS (ANGRAPREV), ~,esso.3 jurídica

de ,jireito p(Jblico intelTlo, in8,~rito no Cf.JPJ/MF sob ü (1':;10.5£IO.f::Oülüüül-OO, (:üm sede à Rua

Arcebispo Santc,s, ,r' ;::2 - (:e.ntro doravante. .jesi:Jnadü CONTRATANTE, r,?'pr'3sentado neste ato

pelo Diretor Pre3idente. Sr. .José Antônio Sou::a ,jüs Pernédiüs, brasileirü, solteirü, Pedagügo,

pürtadür do F',3 nÚ.ü7!;.!;.1734-7, e dü CPF Ir:' 00:::.842.017-71, e G. Lo COMERCIO E

CONSULTORIA DE ENGENHARIA, SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA com

se.je na Pua 8irn:3':' da Cunha '3ag.:, n':' 4;:::,Aterrad.:., V,)lta Pedünda,PJ, ins,::rita n.) cr JPJ/MF sob o

nÓ.' ;:::ü.E:ü9.5ôO/üüül-S::::, neste ato rel:or.::senta,ja pür LUIZ CARLOS FIGUEIREDO, Sócio-

ll.dl11ini~.tradür, brasileiro, ;:iorni.:,i1ia.:lünesta (;i.jade, p.)rtador(a) da Carteira de Identidade :3,)1:r Ij nO.

0:5.62~j.:)34-0 IFP, CPF :~üb o n':; t:4~.E;:24.ü17/5.:" d.jravant..=: denGminada CONTRATADA, to::-rno::-ntre

si ajustado 0:' I:,resente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS N°

001/2010, que se re~erá pela Lei Federal n'" 8.13613,de :21 .:le junhü deI9Ç(:, ,:;orn as müdifica.~,5es

introdu::idas pel2ls Leis Fed..=:r8i~.nO :::.::;::;:3,de 08 d.:: junhü deI9!~14 e ~1.ô4:::,de :27 de maio dei 'j9:3,

atendidas às cláusulas..=: Gündi,;ô6S seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:

Os s..=:rvi.;:o}süt,jetü dest.? CONTRATO ;:.er2\.) e:.ecut.:.d.)s pelü po:,río,:l'j de Or:; (seis) meses,

ini.:;iand.:.-se em CC/CCC:Ol::; e findan.:Iü ..=:tr101/0:::/:01 ::;, ~IIJ,:lendü ser prürrc,gadü di:: acord.) ':'üm

as dispoS'.iç:,ses d:3 Lei :::.r3i36/:~::: e suas altera'i.5es e des.je que haja acordü entre as partes /

contratantes.

ESTAD() D() PJ() DE ,JP.NEIP.O
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
11J:=.TITUT':, DE PF'EVI[.Êt K:lp. :=:(.C:IAL C":' MUt 1I,:.lplr:. [,E Ar Jo:;PA [.(,8 F'EIS

LIVRO W.001-TA

FOLHA N°. Á':}- "
CLÁUSULA SEGUNDA- DO PREÇO ANUAL:

(, pr'::I;o anual r.~fer,::ntea ,::steT,::rnl,) Aditiv,) será de F'$l :::-1-.~I::1,3:::': (centü o:: vint,?e quatro
mil. du::entüs e sessenta ':: um r,::ais. trinta e doi3 ,:;.::nt,svüs).sem ao:;r,~e.•:;imü ao:.contrat.) atual

vigente.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS RECURSOS FINANCEIROS:

f!>. despe:sa ,je: (Juetrata ü I:,resente termo ccorrerápor c:,)ntada verba üfl;:amentária. fiC:tt3nO.

trinta e düis centavGs), corres,:.ondente aü e:.:ercí,:;iüvigente.

CLÁUSULA QUARTA: DA RESCISÃO:

o presente CONTRATO pGd,:"rá s.::r re3,~indid,j, de 1)16n.)direitü, pela Contratante, a

qualquer ternpü, independ,::nternente de ;3,;ã.:;, n.:otifi,:;a,)ão(ou interpela.;ãü judicial (ou ,::::.:trajudicial,

nü'3 ,~aSGS e f.)ITna 1:.revist,j8 nüs :3ltigüs ';":3 e ';"9 da Lei Federal nu ::j.f3ôf3/~'8, asseguradCt ü

c,:.ntradit.:.riüe 3 31llr,Ia defesa. PARÁGRAFO PRIMEIRO - t.J,) caso dest.:: CONTRATO vir a ser

rescin.jidü p,jr ,~Jülüüu c;ulr:,a da CONTRATADA, e prüvüc;sr danü .3 CONTRATANTE, s.:::rá

r.,ronK,vida a resp.jnsabilidad.:: da CONTRATADA, visandü ao ressarcimentü desÍI::8 dan')8.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Fica fawltadü à Contratante, em qualquer I-lipótese, aplicar 35

~.::lIW':":::3previstas no altigü :::7da L,::i Federal nC' 2.6f:.6/9~',Etsseguradc,à Contratada l:.r8via defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO - D6 qualquer penalidade (Iue venha 3 ser imposta à CONTRATADA

caber;3 rec:ursü, na f,:.rrna.:Ia legisla,~ã.)aplicável, e pedido d,:: re'::ünsideraó;Élü,ao Diret,)r-Presidente
de.ANGRAPREV, neocascode dec:lara,;;ãüde ini,jüneidade para li,::itarüu (;üntratar.

CLÁUSULA QUINTA- DA PUBLICAÇÃO:
'..

A contratante providenciará a publicação de::.te: T,::rrnü ft.ditivü n(. Boletim cJfi.:::ialdo

Municipio:" l1ü pra::ü de 30 (trinta) dia::. a .:;Clntardü 5° (':I'.Iintc,),:lia do mês subseqüente a,] da

respectiva assinatura.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO:

ESTA[,,) [<I PI(, üE .JAIrEIPO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
It J.3TITUT(, [,E PPEVIC,ÊI 1.~;LL\.::;(H~;I.L\L[,(. MUI J1(;íPI,:' e,E AI Je3PA [li)::; PEIS

LIVRO N°.OO'I-TA

FOLHA N°. la

Fica instituídü pt-18S I)ali~s paO:;Íuantt-s, nestt- alc" ':, fundün::lIYI~ntcl d~ lIm::l Junta Médica

Oficial c;ürnpúst3 de üê: (tr68) ou mais l1l~di\x.s que 8,~rá pr,;,sta.:!a I:H~laçüntratada.

PARÁGRAFO PRIMEIRO- A Junta M~di(;a .::'fidal reali::ar-s~-:3, quando n,~,:;~s3áriíj, uma v'::;:, por

mé<s, segundü c:ritério2. 8 s~r~rn fi:.:a':!c.s .:IE- forma nüITI13tiV::t1:,,::I;spartes 6nvülvi,jas.

F'trm8neC;~11l inalt,::rao:!a8 [(,das 8S demais c1áut.ulas .~lo:,(;üntratc, original entr,~ as pEuies e
não modificadas neste Termo A,:litiv.),

E, IXir estarem justos e acert8.:!üs, firmal1lc,s I) pre~.ente instrumentü em O~ (duas) vias de

igual teür e f.:oITI"I3 , qu,:: depc!is de lidas e achadas ,x,nf0 r111e, vão ae.sin:3das pel.:.s represent8nt~s.

Angra dos P~is, :2::1 de j3neircI de ~01 :3.

./

G. L. COMERCIO E CONS~NH;;:SEGURANÇA E MEDICINA DO

TRABALHO LTOA

Luiz Carlos Figueiredo
Sócio-Administrador

Contratada

TESTEMUNHAS:

(Í)t.•-....-:. .. A]/'-~~" e:..:..,_~1
Al1laet~ Damião130nçalves
Cüürdenade.r de Patrirnôniú e Supril1l,::ntús

Jose Fra f ' da Costa
Cü.:jJ'denai ("r de Cüntr,:.le InÍt::rnü

/ " ~j. ,;'"1 .•••••.. .

	00000001
	00000002
	00000003